
一般社団法人 日本頭蓋顎顔面外科学会 会員各位 

 

東京慈恵会医科大学 形成外科学講座 

2026 年度 CST(Cadaver Surgical Training)のご案内 

 

東京慈恵会医科大学 形成外科講座 

CST 責任者 石田 勝大 

 

拝啓 

時下、日本頭蓋顎顔面外科学会の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申

し上げます。さて、東京慈恵会医科大学 形成外科学講座では、形成外科領域における手術

手技の向上および教育を目的として、Cadaver Surgical Training（CST） を開催する運びと

なりました。本年度は、『顔面神経解剖とその再建法』をテーマとし、下記の要領にて CST

を実施いたします。 

参加をご希望の先生におかれましては、所定の方法にてメールによるお申し込みをお願い

申し上げます。なお、応募者数が定員を上回った場合には、誠に恐れ入りますが抽選による

選考とさせていただきますので、あらかじめご了承くださいますようお願い申し上げます。

本 CST が、日常診療および専門的手術技術の研鑽に資する有意義な機会となれば幸いです。

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

敬具 

 

               記 

日 時：  2026 年 7 月 18 日（土） 8:30～17:00 

会 場：  東京慈恵会医科大学 解剖実習室 

名 称：  顔面神経解剖とその再建法 

主 催：  東京慈恵会医科大学 形成外科学講座 

協 力：  慈恵 白菊会 

後 援：  一般社団法人 日本頭蓋顎顔面外科学会 

指導監督：  岡部 正隆（東京慈恵会医科大学 解剖学講座 主任教授） 

指導講師：  山本 裕（東京慈恵会医科大学 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学 教授） 

成田 圭吾（杏林大学 形成外科学講座 助教） 

石田 勝大（東京慈恵会医科大学 形成外科学講座 教授） 

実施代表：  宮脇 剛司（東京慈恵会医科大学 形成外科学講座 主任教授） 

応募資格：  日本頭蓋顎顔面学会の会員を優先的に採用いたします         

日本形成外科学会が定める CST 倫理講習会を受講したもの 

（受講証明書の提出が必要）        



募集定員： 12 名         

参加費：  2 万円（参加者には追って振込先をお知らせします） 

申込先：  東京慈恵会医科大学 形成外科学講座 CST 事務局 

額見 理生 Email：masaki.nukami@gmail.com  

==                                            

本件は当学会が支援しております。なお、後日改めて、当学会からの fellow 募集を行い

ますので、参加希望の方におかれましては、今後のメール配信にご注意いただけますよう

お願い申し上げます。 

 


